
1 
 

Dodatek č. 104/2017/1 

ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČ: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Jindřichohradecké místní dráhy, a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B., 
vložka 684. 
Nádražní 203/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČ: 62509870 
zastoupená statutárním ředitelem 
Ing. Borisem Čajánkem 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 3 Smlouvy            
č. 104/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2016 ze dne 6. 2. 2017 (dále jen „Smlouva“) 
 

 
t e n t o  D o d a t e k :  

 
Článek 2 

Účel Dodatku 
 
 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2017 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na podepsaný 
„Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2016 k čerpání do roku 
2017“. 
 
 
  



2 
 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
1. V článku 3 „Předmět smlouvy“ se na konci první odrážky ruší čárka a nově se 

doplňuje text: 
„ na financování výstavby a modernizace regionálních drah a při poskytování příspěvků 
na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti zaměřené na výstavbu, 
modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně významných vodních cest a staveb 
celostátních a regionálních drah;“ 

 
2. V článku 4  „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 
 
- odst. 1 nově zní: 

 „(1) Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj.  

a) na financování oprav a údržby regionálních úzkorozchodných drah Jindřichův Hradec – 
   Nová Bystřice a Jindřichův Hradec – Obrataň náležejících do vlastnictví příjemce 
   v rozsahu odpovídajícímu neinvestičním výdajům a za činnosti, které jsou specifikovány 
   v „Podmínkách pro poskytování neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu SFDI 

   určených na opravu a údržbu celostátních a regionálních drah“, tvořících Přílohu 
   platných Pravidel pro financování programů, staveb a akcí z rozpočtu SFDI (dále jen 
  „Pravidla“), uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy, a které odpovídají účelu 
   poskytovatele podle § 2 odst. 1 zákona č. 104/2000 Sb.; 

     b) na financování výstavby a modernizace regionálních úzkorozchodných drah Jindřichův 
         Hradec – Nová Bystřice a Jindřichův Hradec – Obrataň náležejících do vlastnictví 
         příjemce. Poskytnuté finanční prostředky budou použity na investiční akci uvedenou 
         v Příloze č. 2 Dodatku č. 104/2017/1; 

c) příspěvek na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti zaměřené na 
výstavbu, modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně významných vodních cest a 
staveb celostátních a regionálních drah uvedené v Příloze č. 3 Dodatku č. 104/2017/1.“ 

 

 - v odst. 2 se na konci věty ruší tečka a nově doplňuje text: „a na základě podepsaného 
„Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2016 k čerpání do roku 
2017“, který tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 104/2017/1.“ 
 
- odst. 3 nově zní: 
„(3) V roce 2017 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 tohoto článku celkem 
částku: 

 
47 482 000 Kč  

(slovy: čtyřicetsedmmilionůčtyřistaosmdesátdvatisíckorunčeských) 
 
           Z toho: 
  

 a) na financování oprav a údržby regionálních úzkorozchodných drah Jindřichův 
         Hradec – Nová Bystřice a Jindřichův Hradec – Obrataň poskytne příjemci 
         částku 
  

37 187 000 Kč 
(slovy: třicetsedmmilionůjednostoosmdesátsedmtisíckorunčeských) 



3 
 

 
         b) na financování investiční akce jmenovitě uvedené v  Příloze č. 2 Dodatku č. 

     104/2017/1 poskytne příjemci částku 
 

9 884 000 Kč 
(slovy: devětmilionůosmsetosmdesátčtyřitisíckorunčeských) 

 
         c)  příspěvek pro investiční akci „Certifikace, implementace a schválení do 
             provozu elektronického přejezdového zabezpečovacího zařízení do živé 
             dopravní cesty“ – ISPROFOND 5316510001 uvedenou v Příloze č. 3 Dodatku č. 
             104/2017/1 poskytne příjemci v celkové výši 
 

411 000 Kč 
(slovy: čtyřistajedenácttisíckorunčeských) 

 
           Tato částka je nevyčerpaným zůstatkem z přiznaného příspěvku 3 371 000 Kč, což 
           odpovídá 72,51 % souhrnu celkových nákladů akce odpovídajících součtu nákladů 
           ve výši 119 000 EUR, přepočteno kurzem 27,5 Kč, vyplývajících z přiložených 
           Smluv o dílo se zhotovitelem EBE Solutions G.m.b.H. ze dne 22. 11. 2013, ve znění 
           jejich Dodatků, které tvoří Přílohu č. 4 Dodatku č. 104/2017/1, vlastních nákladů 
           příjemce uvedených v Seznamu vlastních činností, který tvoří Přílohu č. 5 
           Dodatku č. 104/2017/1, a nákladů vyplývajících z faktur uvedených v Soupisu faktur, 
           který tvoří Přílohu č. 6 Dodatku č. 104/2017/1. Příjemce prohlašuje, že zhotovitel, 
           s nímž byla uzavřena uvedená Smlouva o dílo, byl vybrán v souladu se zákonem 
           č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

     Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude probíhat zálohově na 
     základě žádostí příjemce v souladu se skutečnou potřebou finančních prostředků příjemce 
     s ohledem na faktury, které má příjemce v měsíci, pro který se požadavek na uvolnění 
     finančních prostředků předkládá, v souladu s účelem této Smlouvy proplatit a 
     v návaznosti na vytvořené zdrojev rozpočtu poskytovatele.“  
 

- vkládá se nový odstavec 4: 
„(4) V odst. 3, písm. c) je uvedená částka poskytnutých finančních prostředků 
na investiční akci nepřekročitelná. V případě, že v průběhu realizace akce dojde ke snížení 
skutečně vynaložených nákladů akce uvedené v Příloze č. 3 Dodatku č. 104/2017/1, 
budou příjemci poskytnuty finanční prostředky maximálně ve výši, která v součtu  s 
finančními prostředky, které pro tuto akci poskytovatel uvolnil v roce 2015, činí   
72,51 % snížených skutečně vynaložených nákladů akce. Finanční prostředky poskytnuté 
nad uvedený procentuální limit při snížení skutečně vynaložených nákladů akce je 
příjemce povinen při provedení závěrečného zúčtování poskytnutých finančních 

prostředků poskytovateli vrátit. V případě, že v průběhu realizace akce dojde ke zvýšení 
skutečně vynaložených nákladů akce, budou finanční prostředky poskytnuty pro akci 
maximálně v částce uvedené v odst. 3, písm. c) bez vazby na stanovený procentuální limit 
podílu poskytnutých finančních prostředků na souhrn skutečně vynaložených nákladů 
investiční akce uvedené v odst. 3, písm. c).“ 
 

   -  stávající odstavce 4,5 a 6 se nově označují jako odstavce 5,6 a 7. 
 
 



4 
 

3. Článek 5 „Prohlášení příjemce“ nově zní: 
 

      Příjemce prohlašuje, že: 
 

1)  zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) otevřeny účty v Kč: 
 

• účet č. xxxx-xxxxxx/xxxx určený na financování oprav a údržby regionálních drah 
uvedených v čl. 4, odst. 1 písm. a), 

 
• účet č. xxxx-xxxxxx/xxxx určený na financování výstavby a modernizace regionálních 

drah uvedených v čl. 4, odst. 1 písm. b) z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy, a 
pro příspěvek na investiční akci uvedenou v Příloze č. 3 Dodatku č. 104/2017/1. 
 

2) při financování investiční akce „Certifikace, implementace a schválení do provozu 
elektronického přejezdového zabezpečovacího zařízení do živé dopravní cesty“ – 
ISPROFOND 5316510001 uvedené v Příloze č. 3 Dodatku č. 104/2017/1 vynaložil na 
financování této akce vlastní (jiné) prostředky nejméně ve výši odpovídající 27,49 % 
souhrnu nákladů uvedených pro tuto akci v Příloze č. 3 Dodatku č. 104/2017/1 s tím, 
že tento svůj podíl na financování akce uhradil formou úhrady vlastních nákladů, které 
jsou specifikovány v Příloze č. 5 Dodatku č. 104/2017/1, a úhrady faktur, jejichž 
soupis je uveden v Příloze č. 6 Dodatku č. 104/2017/1 a tyto vyúčtované náklady jsou 
v souladu s účelem, ke kterému jsou finanční prostředky poskytovány. Současně 
příjemce prohlašuje, že úhradu těchto vlastních nákladů provedl před čerpáním 
finančního příspěvku poskytovatele. 

 
4. V článku 7  „Podmínky čerpání finančních prostředků“ v části A: 

 
- se vkládá nový odstavec č. 23, který zní: 
 
  „(23) Po ukončení jmenovité akce financované z prostředků poskytovatele je příjemce 
           povinen předložit poskytovateli Závěrečné vyhodnocení akce (ZVA), na formuláři 
           stanoveném Pravidly a doplněné předepsanými přílohami, obsahující zprávu o 
           splnění závazných ukazatelů a podmínek účasti finančních prostředků poskytovatele 
           stanovených ve Smlouvě do šesti měsíců od ukončení financování akce z prostředků 
           poskytovatele. Pokud uvedenou lhůtu nemůže příjemce dodržet, je povinen o této 
           skutečnosti poskytovatele písemně informovat, uvést důvody nedodržení lhůty a 
           současně požádat o prodloužení lhůty pro předložení ZVA. SFDI může termín 
           předložení ZVA individuálně prodloužit na základě písemné žádosti příjemce, ve 
           které příjemce uvede důvody, pro které není možné termín pro předložení ZVA 
           dodržet.“ 

 
- se vkládá nový odstavec č. 24, který zní: 

 
 „(24) Příjemce je povinen zajistit u projektů a studií, pro které SFDI poskytl příspěvek dle 
          § 2 odst. 1 písm. f) Zákona, aby tyto nebyly po dobu osmi let předmětem úplatných 
          operací mezi příjemcem a třetími osobami. Dokumentaci realizovaného projektu  je 
          příjemce povinen v elektronické podobě bezplatně poskytnout SFDI a v případě zájmu 
          i státním orgánům, státním organizacím a územním samosprávným celkům.“ 
 
 



5 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek č. 104/2017/1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma 

smluvními stranami. 
 

2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 3 jak je upravena 
Dodatkem č. 104/2017/1 zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto Dodatku 
již příjemci uvolněné. 

 
3. Dodatek má tyto přílohy: 

Příloha č. 1: „Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2016 
k čerpání do roku 2017“, 
Příloha č. 2: „Investiční akce realizované Jindřichohradeckými místními drahami, a.s.“, 
Příloha č. 3: „Projekty realizované Jindřichohradeckými místními drahami, a.s.“, 
Příloha č. 4: „Smlouvy o dílo se zhotovitelem EBE Solutions G.m.b.H. ze dne 
22. 11. 2013, ve znění Dodatků č. 1“, 
Příloha č. 5: „Seznam vlastních činností k akci Certifikace, implementace a schválení do 
provozu elektronického přejezdového zabezpečovacího zařízení do živé dopravní cesty“ – 
ISPROFOND 5316510001“, 
Příloha č. 6: „Soupis faktur k akci „Certifikace, implementace a schválení do provozu 
elektronického přejezdového zabezpečovacího zařízení do živé dopravní cesty“ – 
ISPROFOND 5316510001“. 
 

4. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 104/2017/1 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 
 

5. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejní Dodatek č. 104/2017/1 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv. 

 
6. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s tím, že příjemce obdrží dvě vyhotovení 

a poskytovatel tři vyhotovení. 
 
 
 
 
 
V Praze dne          V Jindřichově Hradci dne                
 
 
 
 
 
……………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

……………………………….. 
Ing. Boris Čajánek 
statutární ředitel 
Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 

 


